
 1

 
 

Oggetto: Affidamento a terzi del servizio di manutenzione ordinaria – gestione degli impianti di 
P. I.  
 
 

LA GIUNTA MUNICIPALE 
 

Considerato che questo Comune non dispone in organico di figura professionale idonea ad assicurare la 
gestione e la manutenzione degli impianti della Pubblica Illuminazione; 
 
Evidenziato che tale circostanza obbliga il Comune a continui e ripetuti affidamenti di singoli interventi; 
 
Che tale modo di operare non assicura continuità della gestione e si rivela spesso poco economico 
sovrapponendosi spesso gli interventi; 
 
Che occorre porre riparo soprattutto all’assenza di una costante vigilanza sugli impianti per individuare 
tempestivamente guasti e disfunzioni e tempestivamente intervenire per ripristinare la normalità del 
servizio e prevenire gravi guasti; 
 
Considerato che pertanto si impone l’affidamento a terzi del servizio; 
 
Acquisiti i pareri favorevoli espressi dai responsabili di servizio ai sensi dell'art.49 del TUEL 267/00; 
 
Con voti unanimi espressi per alzata di mano proclamati dal Presidente; 
 

D E L I B E R A 
 

• Di affidare in appalto a ditta specializzata il servizio di gestione e manutenzione ordinaria degli 
impianti di Pubblica Illuminazione di questo Comune, mediante ricorso al cottimo fiduciario. 

• La durata dell’appalto è triennale. 

• Di approvare a tal fine il foglio patti e condizioni col testo allegato alla presente. 

• L’onere della spesa fa carico intervento “Spese gestione impianti di P.I.” che si andrà a stanziare 
sufficientemente nel bilancio 2005 e successivi, demandando al Segretario Direttore l’affidamento 
del servizio. 

• E, in relazione all’urgenza di intervenire, con successiva ed unanime votazione, 
 

D E L I B E R A 
 

• Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile. 
 
 


